

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO**

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **094/2021** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **049/2021** - **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EPIS, A SEREM UTILIZADOS PELAS EQUIPES DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA/PE** e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

**1- NORMA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA ME, CNPJ N° 28.300.292/0001-05**, estabelecida à Rua Marcos Mocellin, 458 loja, Santa Felicidade, Curitiba/PR, CEP: 82020-510. Fone: (81) 3272-0257 / 3296-8330 / 99103-8939, pelo valor total de **R\$ 13.097,51 (treze mil, noventa e sete reais e cinquenta e um centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
<b>05</b>	CAPACETE DE SEGURANÇA AMARELO, TIPO ABA FRONTAL, INJETADO EM PLÁSTICO, COM FENDAS; SUSPENSÃO, UMA COMPOSTA DE CARNEIRA INJETADA EM PLÁSTICO, COM PEÇA ABSORVENTE DE SUOR EM ESPUMA DE POLIÉSTER E COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES), COM JUGULAR <b>MARCA: LIBUS CA 36099</b>	UND	230	R\$ 28,26	R\$ 6.499,80
<b>15</b>	ÓCULOS DE SEGURANÇA – ÓCULOS DE PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI- EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO <b>MARCA: LIBUS CA 35765</b>	UND	210	R\$ 7,14	R\$ 1.499,40
<b>16</b>	PERNEIRA DE SEGURANÇA confeccionada em raspa de couro com fechamento por meio de velcro e aba de proteção dos pés.. <b>GABI LUVAS C.A. 41365</b>	PAR	173	R\$ 29,47	R\$ 5.098,31

**2- BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, CNPJ N° 27.509.080/0001-61**, estabelecida à Rua Monte Sião, 149, Serra, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.240-050. Fone: (31) 3146-0061, pelo valor total de **R\$ 10.197,33 (dez mil, cento e noventa e sete reais e trinta e três centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
<b>06</b>	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PÁRA- QUEDISTA COM CINTURÃO ABDOMINAL E PERNEIRAS ACOLCHOADAS, CONFECCIONADO EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO, (45 MM DE LARGURA E 1,5 MM DE ESPESSURA) COM 3 (TRÊS) FIVELAS AUTOMÁTICAS (ENGATE RÁPIDO) EM AÇO INOXIDÁVEL, SENDO DUAS PARA AJUSTE E FECHAMENTO DAS TIRAS DAS PERNAS E UMA FIVELA DE AJUSTE E FECHAMENTO DO CINTURÃO ABDOMINAL. AS TIRAS DOS SUSPENSÓRIOS SÃO CONFECCIONADAS EM MATERIAL SINTÉTICO COM TRAMA	UND	37	R\$ 194,59	R\$ 7.199,83

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

	ELÁSTICA (45MM DE LARGURA E 2 MM DE ESPESSURA). O CINTO DE SEGURANÇ É DOTADO DE 6 (SEIS) FIVELAS DUPLAS, SEM PINO, CONFECCIONADAS EM AÇO INÓX, SENDO DUAS UTILIZADAS PARA REGULAGEM DA CORREIA DE CINTURA, DUAS PARA AJUSTE DOS CADARÇOS FRONTAIS E DUAS PARA REGULAGEM DOS CADARÇOS LOCALIZADOS NA PARTE TRASEIRA. POSSUI TAMBÉM 3 (TRÊS) MEIAS ARGOLAS TIPO D, SENDO DUAS FIXAS NA CORREIA DE CINTURA ATRAVÉS DE COSTURA REFORÇADA, CONFECCIONADAS EM AÇO INÓX E UMA FIXA NA PARTE TRASEIRA, NO PONTO DE ANCORAGEM DORSAL DO CINTO, NA ALTURA DOS OMBROS. ESTA ARGOLA LOCALIZADA NO PONTO DE ANCORAGEM DORSAL É FIXA ATRAVÉS DE UM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO E COSTURA REFORÇADA E É CONFECCIONADA EM AÇO FORJADO. <b>MARCA: MGC CA: 35520 REF. MULT 2010</b>				
<b>10</b>	LUVAS CONFECCIONADA EM RASPA, cano curto, tira de reforço externo em raspa entre os dedos legar e indicador; costura de reforço na palma;;Punho 7 cm <b>MARCA: ARTS LUVAS CA: 34106</b>	UND	275	R\$ 10,90	R\$ 2.997,50

**3- FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 36.327.075/0001-29**, estabelecida à Av. Jardins de Santa Mônica, 100, SL: 504 – BL: 03, Barra da Tijuca/RJ, CEP: 22.793-095. Fone: (21) 2434-7764, pelo valor total de **R\$ 9.777,60 (nove mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
<b>08</b>	FITA DE DEMARCAÇÃO DE PISO 48MM X 30M CORES VERMELHA E AMARELA <b>MARCA: RJ FITAS</b>	Rolo	480	R\$ 20,37	R\$ 9.777,60

**4- FORTE SINAL EQUIPAMENTOS -EIRELI -EPP, CNPJ Nº 26.729.755/0001-15**, estabelecida à Rua Garrincha do Mato Grosso, 440 Setor 2 – Jd. Vale das Peróbas, Arapongas/PR, CEP: 86.709-742. Fone: (43) 3252-7897, pelo valor total de **R\$ 7.590,30 (sete mil, quinhentos e noventa reais e trinta centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
<b>09</b>	LUVA DE SEGURANÇA PIGMENTADA, material: tricotada 4 fios algodão, tamanho: único, aplicação: proteção individual, características adicionais: 70% algodão 30% poliéster, modelo: pigmentada pvc na palma. CORES BRANCA / PRETA, <b>MARCA: PASTCOR CA 31911</b>	PAR	1.530	R\$ 2,61	R\$ 3.993,30
<b>13</b>	MÁSCARA DESCARTÁVEL SEMI FACIAL COM VÁLVULA P2 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA TIPO PEÇA SEMI-FACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS CLASSE "S", FORATO DOBRÁVEL, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO <b>MARCA: SUPERSAFETY CA 44594</b>	UND	1.650	R\$ 2,18	R\$ 3.597,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Os lotes abaixo foram desertos.

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant
01	Abafador de ruído tipo plug: embalado individualmente; lavável e reutilizável; confeccionado em silicone (elastômero sintético, ou outro material de resistência, conforto e densidade semelhantes), constituído de 3 flanges de tamanhos diferenciados que proporcionam o nível de atenuação de ruído nrr19 e nrrsf 12db; com cordão de material sintético trançado, resistente e lavável, firmemente fixado à base usada para auxiliar na inserção; embalagem tipo caixa plástica individual reutilizável, fechada, resistente, durável, tendo tampa de encaixe.	UNIDADE	190
02	AVENTAL DE SOLDADOR – Confeccionado em raspa de couro; Medidas aproximadas Comprimento; 1 metro, Largura 60 cm, Características Adicionais: Inteiriço, sem emendas, com fivelas e tiras de ajustes	Unidade	88
03	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, SOLA ANTIDERRAPANTE, COR PRETA, TIPO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, PALMILHA E BIQUEIRA DE AÇO; TAMANHOS 39, 40, 42 e 44	Par	535
04	BLUSÃO DE SEGURANÇA PARA SOLDADOR Confeccionado em Raspa de Couro, fechamento em Velcro, em conformidade a CA 10062 TAMANHO G	Unidade	66
07	CONE SINALIZADOR EM PVC FLEXÍVEL, CORES: BRANCA E LARANJA, C/ FAIXA REFLETIVAS - ALTURA MÍNIMA DE 0,70cm	Unidade	190
14	MÁSCARA PARA FUMOS DE SOLDA material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso: descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, tipo correia: cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, cor: branca, características adicionais: N95; pff2, mínimo filtração 95% partículas até 0,3.	Unidade	72

Os lotes abaixo foram fracassados.

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant
11	MANGOTE DE RASPA - MANGA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, TIRAS EM RASPA PRESAS POR ARREBITES E FIVELA METÁLICAS PARA AJUSTES. PROTEÇÃO DO BRAÇO E ANTEBRAÇO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS (CALOR E CHAMAS) E ABRASIVOS E ESCORIANTE PARA USO EM PROCESSOS DE SOLDAGEM E SIMILARES. TOUCA PARA SOLDADOR TIPO ÁRABE - BONÉ ARABE EM BRIM. Especificação: Capuz de segurança confeccionado em tecido de brim 100% algodão, aba e fechamento em velcro para ajustes.	UNIDADE	56

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

<b>12</b>	MÁSCARA DE SOLDA COM FILTRO DE ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO; AJUSTE DE TONALIDADE: FIXO – TONALIDADE 12 - MATERIAL DA MÁSCARA: POLIPROPILENO - TIPO DEVISOR: AUTOMÁTICO DE CRISTAL LÍQUIDO ÁREA DE VISÃO: 98 X 35 MM DIMENSÕES DO FILTRO: 109 X 89 X 8 MM TONALIDADE NO ESTADO CLARO: 3.	Unidade	107
<b>17</b>	TOUCA PARA SOLDADOR TIPO ÁRABE - BONÉ ARABE EM BRIM. Especificação: Capuz de segurança confeccionado em tecido de brim 100% algodão, aba e fechamento em velcro para ajustes.	Unidade	68

O valor global do Processo é de **R\$ 40.662,74 (quarenta mil, seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e quatro centavos)**.  
Goiana, 04 de novembro de 2021.

José Fernando Veloso Monteiro  
Secretário de Educação e Inovação

Eliane da Silva  
Secretário de Manutenção Geral, Abastecimento e Serviços Públicos

Lícia da Silva Maciel  
Secretária de Saúde/Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Christiana de Lima Pereira Pessôa  
Secretária de Políticas Sociais e Desportos